3 Impo ARCADIUS et HONORIUS AA HADRIANO, Com S L (4) — Restaurationi moenium publicorum tertiam portionem eius canonis, qui ex locis fundisve reipublicae annua praestatione confertur, certum est satis posse sufficere.

Dat VIII Id Aug (5) OLYBRIUS et PROBINO Conss [395]

4 Idem AA CAESARIO P P (6) — Eos, qui auctio (7) prima fundorum iuris patrimonialis sive templorum possessores effecti sunt vel fuerint, firmum dominium teneat et deceperimus, ne (8) ulterius vacillet uniuscuiusque possessio; sed teneat quisque ius proprium, quod dato pretio iobatum est vel fuerit

5 Impo VALENTINIANUS et MARTIANUS AA PALADIO, P P Orientis (9) — Si qui ex titulo donationis vel ex emtione (10) sive ex (11) alio quolibet titulo possessiones vel domus vel ei gasteria iuris duntaxat civilis, quae huius iuris esse vere probantur (12), cuiuslibet (13) civitatis, et praecipue huius aeternae urbis, cui maiorem debemus favorem, tam civilis (ut dictum est) iuris, quam etiam agonotheticas possessiones a (14) consulatu Ausonio et Olybrii, demto civili canone, acceperunt, eos impositum eis (15) canonem iuxta fidem publicorum monumentorum civitatis (16), ad quam eaedem res pertinuerint (17), praebere iubemus (18). Nam si privati iuris (19) debita non patimur denegari, multo magis praebenda sunt civitatibus quae iure debentur, quum sufficiat possessoribus, quod apud eos dominium in perpetuum ex nostra liberalitate permaneat. Si quae tamen possessiones iuris civilis canonem privatis largitionibus in praesenti praebeant, vel nunquam adentum vel postea impositum, ad hanc (20) iussionem non pertinebant, sed privato aerario canonem, quem nunc agnoscent, inferi ex more debebunt, dominio firmiter apud eos successoresque eorum et detentores pari modo permanente

Por los edificios, que algunos constituyeron en solar de la república, sean éstos obligados a pagar la pensión establecida

2 El mismo Augusto á SEGUNDO, Prefecto del Pretorio — Las ciudades de la Panfilia y otras cualesquier tengan también en firme cualquier cosa que para sí adquieran

3 Los Emperadores ARCADIO y HORIORIO, Augustos, á ADRIANO, Conde de los sacros lugares — Es cierto que puede ser bastante suficiente para la restauración de las murallas públicas la tercera parte del cánón que por prestación anual se paga por los lugares ó fondos de la república

Dada á 8 de los Idus de Agosto, bajo el consulado de OLIBRIO y de PROBINO [395]

4 Los mismos Augustos á CESARIO, Prefecto del Pretorio — Mandamos que los que en primera su basta se hicieron ó se hicieren poseedores de fondos de derecho patrimonial ó de templos tengan en firme su dominio, de suerte que en lo sucesivo no quede vacilante la posesión de cada uno; sino que cada cual tenga el derecho propio que se corrobó ó corroborare por haberse dado el precio